令和３年１２月吉日

会員各位

練馬区立八坂中学校

校長 安井   実

会長 田中 照美

第３回運営協議会だより

１２月２３日（木）多目的室

◆校長先生ご挨拶◆

◆会長挨拶◆

◆役員活動報告、活動計画◆

５０周年記念事業実行委員会　打ち合わせ 八坂小学校50周年記念式典　お手伝い

中P連広報誌委員会 環境グリーンデー

第２回運営協議会だより　配布 ５０周年記念事業実行委員会

八坂小学校５０周年記念イベント説明会 役員会

５０周年記念事業実行委員会　打ち合わせ 第３回運営協議会

５０周年記念事業実行委員会　打ち合わせ　イベント準備 八坂中50周年記念スローガン・シンボルマーク表彰

互選会開催　選任決定 第１回周年記念講演会ポスター掲示

道徳授業地区公開講座　協議会 第１回周年記念講演会　１週間前最終打ち合わせ

八坂小学校５０周年記念イベント　輪投げブース出展 第１回周年記念講演会　　落語家春風亭一蔵様

八坂小学校５０周年記念イベント　作業

１２月　３日9月　６日

９月　９日

１０月　９日

10月15日

10月28日

11月11日

11月13日

11月13日

役員

9月　6日

1月以降

11月18日

11月27日

12月11日

12月11日

12月23日

12月24日

2月28日

１２月１８日（土）～20日（月）３年生は修学旅行で奈良・京都に行くことが叶いました。

充実した３日間を過ごすことができました。詳しくはＨＰや 12/22発行の学校だより 12月号をご覧ください。

明日は 2学期の終業式です。式の中で、開校 50周年に向けて募集したスローガンとシンボルマークの最終結

果の表彰をしていきます。18 作品に表彰状、そして２３人の生徒には記念品を実行委員会から贈られること

になります。12/25（土）～1/7（金）までが冬休み。2週間のお休みになりますが、安全や体調管理には常に

気を付けて過ごしていきましょう。3学期の始業式は 8日（土）土曜授業日の３時間授業となります。

日頃よりＰＴＡにご理解ご協力頂きありがとうございます。

２学期は１年生は校外学習、２年生はハローワーク、３年生は修学旅行と行事を行うことができました。

３学期もまだまだ制限がある中での活動となりますが、できる行事が増えてきました。引き続き皆さまのご協

力をよろしくお願いいたします。

なお、配布したお手紙が保護者に行き届かない場合があります。各ご家庭でもお手紙の確認をして頂きます

よう、よろしくお願いいたします。

◆各委員会活動報告、活動予定

◆互選会の報告◆

令和４年度 PTA役員候補の１３名が承認されました。   詳細につきましては後日別紙でお知らせいたします。

◆来年度に向けて各委員会の活動・協力カードについて◆

例年通り来年度以降も各委員会の活動は継続していきますのでよろしくお願いいたします。

◆新入生保護者説明会について◆

２月１２日（土）に予定しております。

◆中学校、副校長先生より◆

明日で２学期が終了となりますが、通知表と同時に多数お手紙も配布いたしますのでご確認お願いいたします。

３学期はコロナ感染状況次第ですが、今のところ通常通り行事が実施できるのではないかと思います。延期しておりました

合唱コンクールも３月に実施できたらと思っております。本年も色々とお世話になりありがとうございました。

12月に入り３年生の面接練習を行いました。「中学校生活で一番印象に残っていることは何ですか。」という質問に多く生

徒が１年生の頃の行事の事を答えていました。この２年間コロナ禍で行事がなく、相当な影響があったのだと改めて感じま

した。受験前の 12月に修学旅行を実施出来た事はかけがえのない思い出になり、卒業後もずっと残ってくれるのではないか、

と思います。

◆会計より◆

・年度末会計締め…第４回運営協議会時に活動出納帳と印鑑のご用意よろしくお願いいたします。

・制服リユース と 柔道着リユース …３年生の保護者宛に年明けご協力お願いのお手紙を配布予定です。

◆運営協議会の日程について◆

      第４回  令和４年 ２月２１日（月） 17時〜予定

土支田児童館第３回運営協力会　書面開催 青少年育成第五地区委員会第３回定例会

広報誌デザイン業者へ依頼 令和５年度修学旅行業社選定会議

校長・副校長・PTA役員・委員の広報誌査読　　１９日まで 道徳授業地区公開講座　協議会

道徳授業地区公開講座　協議会 ２年生学校行事　八坂中ハローワークお手伝い

土支田児童館第４回拡大運営協力会 練馬区学校保健大会

広報誌仕分け・発送作業　　 第３回運営協議会

広報誌発行

第３回運営協議会

互選会資料作成・印刷 第３回第五地区定例会

互選会のお知らせ（２回目）の配布 安心安全パトロール

卒業対策費集金のお手紙印刷・配布　　証書ファイル注文 安心安全パトロール

互選会開催　選任決定 道徳授業地区公開講座　協議会

道徳授業地区公開講座　協議会 環境グリーンデー

第3回運営協議会 安心安全パトロール

証書ファイル配送　　　　　　　　　　　　予定 第３回運営協議会

プレゼント類・花束発注　　　　　　　　予定 第４回第五地区定例会　　　　　　　　予定

協力カード１，２年生に配布 安心安全パトロール　　　　　　　　　　予定

保護者会時に１，２年生協力カード提出のお願い 安心安全パトロール　　　　　　　　　　予定

１．２年生協力カード回収 八坂地域安全会　　　　　　　　予定

プレゼント袋詰め・花束受け取り　　　予定 安心安全パトロール　　　　　　予定

学級代表委員/役員選出（１・２年）卒業対策（３年）

教養委員会

10月21日

9月24日

広報委員会

校外委員会

9月29日

9月24日

１１月　６日

１２月　８日 12月23日

１０月　６日

11月8日

12月23日

12月16日

9月　2日

１２月　９日

11月13日

１１月　２日

11月13日

１０月　５日

11月11日

１１月　４日

2月25日

3月　1日

2月16日

２月～３月

3月17日

１２月　３日

１２月　7日

12月23日

　3月　9日

1月13日

1月18日

　2月　1日

12月23日

11月13日

3月11日

　3月　7日

11月13日 12月11日

11月17日